
 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Jūrmalā 

2019.gada 26.septembrī  Nr. 34 
 

 

 (protokols Nr.13, 5.punkts) 

 

Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2012.gada 22.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.46 “Jūrmalas pilsētas apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība” 

 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

9.punktu, Meža likuma 8.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija 

noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 22.punktu un Ministru 

kabineta 2010.gada 16.marta noteikumu Nr.264 

„Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie 

aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 

37.punktu 

 

1. Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2012.gada 22.novembra saistošajos noteikumos Nr.46 

„Jūrmalas pilsētas apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība” (Latvijas Vēstnesis, 

2013.,  237 (5043)) šādus grozījumus:  

1.1. Svītrot 4.punktā vārdus “administratīvā atbildība saskaņā ar Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksu vai”; 

1.2. Aizstāt 5.punktā vārdus “Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa” ar 

vārdiem “Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības nodaļa (turpmāk – Nodaļa)”; 

1.3. Papildināt ar 7.9.apakšpunktu šādā redakcijā: “7.9. koku vainagu kopšanu veikt 

profesionāla koku kopēja – arborista uzraudzībā”; 

1.4. Papildināt ar 8.3.apakšpunktu šādā redakcijā: “8.3. bojāt kokus.”; 

1.5. Svītrot 14.punkta otrajā teikumā pirmo vārdu “un”; 

1.6. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: “9. Publisko apstādījumu teritorijā, bez 8.punktā 

noteiktajiem aizliegumiem, aizliegts:”; 

1.7. Papildināt ar 9.1.apakšpunktu šādā redakcijā: “9.1. patvaļīgi stādīt kokus un 

krūmus”; 

1.8. Papildināt ar 9.2.apakšpunktu šādā redakcijā: “9.2. patvaļīgi nocirst krūmus”; 

1.9. Aizstāt 17.punkta pirmajā teikumā vārdus “Jūrmalas pilsētas domes 

Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas mežsaimniecības speciālistus” ar 



2 

vārdu “Nodaļu” un aizstāt otrajā teikumā vārdus “Mežsaimniecības speciālisti” 

ar vārdiem “Nodaļas darbinieki”; 

1.10. Izteikt 19.punktu šādā redakcijā: “19. Atļauja nav nepieciešama, ja privātajos 

apstādījumos plānots cirst:”; 

1.11. Aizstāt 26.punktā vārdus “Jaunbūves skiču projektu” ar vārdiem “Būvniecības 

ieceri” un vārdus “trīs metru attālumu” aizstāt ar skaitli un vārdiem “2.pielikumā 

noteikto minimālo attālumu.”; 

1.12. Izteikt 36.punktu šādā redakcijā: “36. Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā 

komisija par 7.1. – 7.9.apakšpunktos, 20. un 31.punktā noteikto pienākumu 

nepildīšanu, kā arī par 8.1. – 8.3.apakšpunktos un 9.1. un 9.2.apakšpunktā 

noteikto aizliegumu neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

fiziskajām personām no divām naudas soda vienībām līdz 100 naudas soda 

vienībām un juridiskajām personām no divām naudas soda vienībām līdz 300 

naudas soda vienībām.” 

1.13. Aizstāt 37.punktā vārdus “Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas 

mežsaimniecības speciālisti” ar vārdu “Nodaļa”. 

2. Saistošo noteikumu 1.12. apakšpunkts stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī. 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 



3 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2019.gada 26.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.34 

“Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2012.gada 22.novembra saistošajos noteikumos Nr.46 

„Jūrmalas pilsētas apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība”  

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts 1.1. saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Latvijas 

Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 9.punktu, Meža likuma 8.panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2012.gada 2.maija 

noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 22.punktu un Ministru 

kabineta 2010.gada 16.marta noteikumu 

Nr.264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

vispārējie aizsardzības un izmantošanas 

noteikumi” 37.punktu; 

1.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt 

atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu, 

atbilstoši nosakot piemērojamos naudas soda 

apmērus, ievērojot Administratīvās atbildības 

likumu, kas stāsies spēkā 2020.gada 1.janvārī; 

1.3. saistošajos noteikumos ir arī noteikts, ka zemes 

īpašniekam ir pienākums nodrošināt koku 

kopšanu veikt kokkopju – arboristu 

uzraudzībā, lai darbs tiktu veikts profesionāli 

pareizi, nekaitējot kokiem un pilsētvides 

ainavai kopumā, kā arī noteikts aizliegums 

bojāt kokus un publiskajos apstādījumos 

patvaļīgi nocirst krūmus. 

 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Administratīvās atbildības likuma 16.panta 

7.punkts noteic naudas soda apmēru par 

administratīvajiem pārkāpumiem pašvaldības 

saistošajos noteikumos. 

 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

      Naudas sods tiks ieskaitīts pašvaldības 

pamatbudžetā. Nav attiecināmas izmaiņas 

budžeta izdevumos. 

 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

4.1. mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo 

noteikumu grozījumu tiesiskais regulējums – 

privātpersonas (zemes īpašnieki); 

4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums 

neradīs jaunu ietekmi attiecībā uz mērķgrupu. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

5.1. institūcija, kas nodrošinās saistošo noteikumu 

izpildi – Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu 

pārvaldes Mežsaimniecības nodaļa, Jūrmalas 

pilsētas pašvaldības policija un Administratīvā 

komisija; 

5.2. saistošo noteikumu izpilde neietekmēs tās 

institūcijas funkcijas un uzdevumus, kura 

nodrošinās saistošo noteikumu izpildi. 



4 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav veiktas. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 


